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Remissyttrande avseende ”Stöd och hjälp till vuxna 
vid ställningstaganden till vård, omsorg och forsk-
ning (SOU 2015:80) S2015/06260/FS” 

Sammanfattning 
Landstinget Blekinge har beretts möjligheten att yttra sig över betänkandet Stöd och hjälp till vuxna 
vid ställningstaganden till vård, omsorg och forskning (SOU 2015:80). Landstinget ställer sig positivt till 
den föreslagna lagen – lag om stöd och hjälp till vuxna vid ställningstaganden till hälso- och sjuk-
vård samt andra förslag som utredningen för fram.  

Synpunkter 
Landstinget Blekinge välkomnar förslaget om en ny lag som reglerar, tydliggör och värnar om de 
olika stöd som behövs ges till den grupp vuxna personer som har nedsatt förmåga att fatta beslut 
i frågor om hans eller hennes vård, omsorg eller forskning med syftet att stärka dessa personers 
ställning. 
 
Landstinget Blekinge ser också positivt på utredningens ansats om att lagen ska sätta tydliga juri-
diska ramar samtidigt som den på en mer detaljerad nivå ger utrymme för flexibilitet.  
 
Lanstinget Blekinge instämmer i förslaget om att bestämmelserna på forskningsområdet ska ges i 
anslutning till respektive befintlig lags bestämmelser om samtycke till deltagande i forskningspro-
jekt. 
 
Införandet av den nya lagen kräver ett omfattande informationsarbete och stöd till framtagande 
av ledningssystem med rutiner i verksamheterna. Likaså gör den nya lagen att behov finns att 
tydliggöra former för vissa delar av samverkan i vård och omsorg mellan kommuner och lands-
ting. Landstinget Blekinge ser det angeläget att framtagandet av vägledningsdokument och webb-
utbildningar, som förslagits i betänkandet, görs snarast efter beslut har fattats. Detta så att dessa 
dokument och utbildningar kan vara en tillgång i implementeringsarbetet. 
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Slutligen konstateras att den föreslagna lagens utgångspunkt, personen i centrum väl harmonierar 
med en personcentrerad vård i Landstinget Blekinge. 
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